
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ Jazykové kurzy ‐ zadávací dokumentace 
Výzva k podání nabídek nejméně 5 dodavatelům s uveřejněním 
Název zakázky:  Jazykové kurzy pro SŠPOS Brno 

Identifikace zadavatele: 

Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Střední škola potravinářská, obchodu a služeb Brno  

Sídlo zadavatele: Charbulova 106, 618 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa) 

RNDr. Jana Marková 
Tel. 548 424 112 
Email: markova@soups.cz 

IČ zadavatele: 60552255 

DIČ zadavatele: Není plátcem DPH 

Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů 
(telefon a emailová adresa): 

PaedDr. Jan Marek 
Tel. 602 772 022 
Email: marek.jan69@gmail.com 

Identifikace projektu 

Program CZ.1.07/1.3.41 Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení v Jihomoravském kraji II 

Název projektu Na kompetence společně  

Reg. Č. projektu CZ.1.07/1.3.41/01.0021  

I. Vymezení druhu a předmětu zakázky 
Předmětem zakázky je další vzdělávání pedagogických a řídících pracovníků školy. Zakázka 
je rozdělena dle obsahu vzdělávání na dvě dílčí části zakázky, a to 

1. Základní kurz jazyka (Aj, Nj) pro učitele a management škol (dále jen ZKJ) - úroveň: 

 Začátečník (chronický začátečník) 

 Mírně pokročilý 

 Středně pokročilý 

Kurzy budou probíhat v prostorách zadavatele 2 hodiny týdně (2 x 30 týdnů = cca 60 hod). 
V případě, že poptávka pro daný kurz a místo nebude dostatečná na vytvoření kurzu, může 



zadavatel zařadit zájemce do některého z běžících kurzů podobného charakteru a úrovně u 
dodavatele po předběžném odsouhlasení obou stran. 

2. Kurz „Konverzace v jazyce“ (Aj, Nj) pro pedagogické pracovníky a management škol 
(dále jen KKJ) v úrovni: 

 Mírně pokročilí 

 Středně pokročilí 

Kurzy budou probíhat v prostorách zadavatele. V případě, že poptávka pro daný kurz a místo 
nebude dostatečná na vytvoření kurzu, může zadavatel zařadit zájemce do některého 
z běžících kurzů podobného charakteru a úrovně u dodavatele po předběžném odsouhlasení 
obou stran. 

Výuka v prostorách dodavatele bude použita pouze jako doplňkové řešení. 

Základní osnova témat kurzu KKJ (s možností upřesnění dle požadavků účastníků kurzu) se 
bude skládat z řešení typových situací v kontaktu s cizinci a z témat ze školního prostředí. 
Vždy po dvaceti tématech, z nichž si účastníci dané skupiny vyberou  pro ně nejužitečnější. 
Seznam „odborných“ témat je přílohou 2 této zadávací dokumentace. 

Plánovaný rozsah kurzu KKJ je ve dvou variantách: 

a) 60 hod (2 hod týdně) 
b) 30 hod (2 hod / 14 dnů (jako doplněk základního kurzu) 

Předmětem zakázky je zajištění výuky vyučujícími v prostorách zadavatele (nebo dodavatele) 
vč souvisejících služeb: 

 rozřazení účastníků na začátku kurzu 

 vedení evidence docházky účastníků a její zveřejnění v systému připraveném 
zadavatelem 

 sledování pokroku účastníků min. 4x ročně 
Výuka jazyka bude probíhat komunikativní formou.  

Dodavatel povede třídní knihu a prezenční listiny v souladu s pravidly OPVK a manuálem 
vizuální identity OPVK. 

Dodavatel povede elektronickou evidenci docházky s aktualizací dat minimálně jednou za 2 
týdny. 

Zadavatel poskytne následující součinnost: 

 Zajistí prostory pro výuku, vybavené dataprojektorem a CD přehrávačem. 

 Zajistí elektronický evidenční systém docházky účastníků, který bude lektory veden 
paralelně s prezenčními listinami.   



Obsah nabídky 

Popis a předpokládaný rozsah výuky v nabízených kurzech, ze kterého budou patrné použité 
materiály a pomůcky vč. učebnic aby tak mohly být posouzeny z hlediska vhodnosti pro 
cílovou skupinu (dospělí, pedagogičtí pracovníci a management školy).  

Ceny: 

Cena zajištění 1 vyuč. hodiny ZKJ pro jednu skupinu do 12 osob u zadavatele 
Cena zajištění 1 vyuč. hodiny KKJ pro jednu skupinu do 12 osob u zadavatele 
Hodinová sazba účastníka ZKJ u dodavatele. 
Hodinová sazba účastníka KKJ u dodavatele (pokud bude tento údaj relevantní z hlediska 
možností dodavatele – není povinnou součástí nabídky). 
Cena učebnice: student’s book 
     workbook 

Vysvětlivky: 
Hodinou se rozumí vyučovací hodina (45 min) 
Vyučovací jednotka bude min 2 vyuč. hodiny 
Hodinovou sazbou se rozumí sazba, která v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s výukou 
(příprava, cesta, apod.) vyjma: nájem prostor pro kurzy u zadavatele, Nájem didaktické 
techniky (rozsah stanoví dodavatel), základní studijní literatury (bude  

II. Doba a místo plnění zakázky 
Jedná se o celoroční kurzy pro šk.rok 2012-13 a šk.r. 2013-14 s možností prodloužení na 1. 
Pololetí šk. r. 2014-15. Ty budou probíhat v prostorách zadavatele nebo partnerů (školy 
v městě Brně). 
Počet kurzů pro daný šk.r. a jejich struktura bude zadavatelem oznámena dodavateli 3 týdny 
před zahájením kurzů. 
Minimální rozsah počtu odučených hodin je dodavatelem je1.500 hod za předmětné období. 

III. Kvalifikační předpoklady 

Uchazeč spolu s nabídkou předloží (v originále nebo v ověřené kopii):  

1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (originál nebo ověřená kopie). Doklad nesmí být ke dni 
podání nabídky starší než 90 kalendářních dní.  

2. Doklad o oprávnění k podnikání (nap. živnostenský list) a výpis z OR i jiný obdobný 
doklad o právní subjektivitě (originál nebo ověřená kopie)  

3. Statutárním orgánem podepsané čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v české republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání i bydliště dodavatele  



4. Statutárním orgánem podepsané čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání i bydliště dodavatele  

5. Statutárním orgánem podepsané čestné prohlášení o splnění kvalifikačních 
předpokladů ve smyslu § 53 odst. 1 zákona . 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (viz. 
příloha č. 1)  

6. Potvrzení o době podnikání – jsou požadovány min. 3 roky  
7. Předmět podnikání: Pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti nebo doklad o 

zařazení v síti škol jako škola s právem státní jazykové zkoušky  
8. Zkušenosti se vzděláváním dospělých – koordinátor aktivit předloží prohlášení o 

vlastních zkušenostech se vzděláváním dospělých 

Požadavky na lektory: 
I. má ukončené vysokoškolské vzdělání jazykové či pedagogické se zaměřením na 

výuku cizího jazyka, 
nebo 
II. má ukončené vysokoškolské vzdělání a jazykovou zkoušku zařazenou do Seznamu 

standardizovaných zkoušek vedeného MŠMT na úrovni nejméně C1 dle Společného 
evropského referenčního rámce, 

nebo 
III. má ukončené vysokoškolské vzdělání a  pro angličtinu  absolvovaný  učitelský 

trénink CELTA, Trinity TESOL nebo ekvivalent (minimální dotace 100 hodin a 6 
hodin pedagogické praxe), pro ostatní jazyky se vyžaduje ekvivalentní učitelský 
trénink, 

nebo 
IV. je držitelem diplomu DELTA, nebo DipTESOL    

Pro KKJ je podmínkou rodilý mluvčí, pokud nedojde k jiné dohodě se zadavatelem.. 

IV. Lhůta pro podání nabídky a otevírání obálek 

Uchazeč doručí nabídku do 22. srpna 2012, do 11:00 hod na adresu: Střední škola 
potravinářská, obchodu a služeb Brno, Charbulova 106, 618 00 Brno – matrika školy 
(dveře C7). Upozornění: Nabídka musí být v tomto čase fyzicky doručena na výše uvedenou 
adresu, (nestačí podání k poštovní přepravě). 

V. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Doplněním do tabulky – viz formulář příloha 1 
Doložením požadovaných příloh: 

 Doložením kvalifikačních předpokladů (viz formulář příloha 2)   



 Podrobný popis kurzů (programů) dle specifikace v kapitole VIII 

 Doplněný návrh smlouvy viz příloha 3 zadávací dokumentace 
  
 

VI. Platební podmínky 

Platby za služby budou probíhat měsíčně vždy po uskutečnění všech kurzů v daném měsíci. 
Součástí faktury bude jako příloha prezenční listiny všech fakturovaných kurzů u zadavatele a 
pro každý kurz stručný popis náplně jednotlivých hodin. Dále přílohou faktury bude záznam 
z měření pokroku na konci jednotlivých čtvrtletí (listopad, únor, duben, červen). 

Podmínkou pro úhradu faktury bude také doplnění evidence docházky za fakturovaný měsíc 
v elektronické podobě.  

 

VII. Další podmínky 
 
Předání dané nabídky proběhne na adrese zadavatele a zdarma. 

 Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladu, které mu vznikly v souvislosti s účastí v 
soutěži. 

 Zadavatel si vyhrazuje bez udání důvodů právo odmítnutí všech nabídek, právo zrušit 
výběrové řízení a právo možnosti neuzavření smlouvy s žádným z uchazečů. 

 Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisu 

 Tato zadávací dokumentace je samostatným dokumentem oznámení o zahájení 
výběrového řízení. 

 Kontaktní osoba zadavatele: 
PaedDr. Jan Marek 
GSM: 602 772 022 
email: marek@soups.cz 

Všechny nabízené kurzy budou akreditovány MŠMT jako kurzy DVPP a to před zahájením 
kurzu nebo v jeho průběhu. První platba od zadavatele dodavateli za daný kurz (druh kurzu) 
proběhne až po předání příslušného certifikátu v ověřené kopii zadavateli. 

Dodavatel určí osobu, která bude odpovídat za komunikaci se zadavatelem a která bude řešit 
všechny organizační záležitosti spojené s dodávkou (službou), která je předmětem zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 



 na základě požadavku účastníků kurzu požádat dodavatele o výměnu lektora a to max. 
v množství do 15% celkového množství skupin u zadavatele. Dodavatel je povinen 
tuto výměnu provést do tří týdnů od předání požadavku zadavatelem. 

 ukončit smlouvu, pokud bude Evropskou komisí zastaveno nebo přerušeno 
financování OP VK, nebo pokud bude Řídícím orgánem z jakýchkoliv důvodů 
zastaveno nebo přerušeno financování předmětného globálního grantu 
Jihomoravského kraje. 

VIII. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídky se podávají v jednom originále a v jedné kopii v písemné formě a v uzavřené obálce 
opatřené oznámením obchodní firmy nebo názvu i jména a příjmení uchazeče, je-li fyzickou 
osobou i statutárního orgánu uchazeče, je-li právnickou osobou. Dále musí být na obálce 
uveden název zakázky s uvedením výzvy „NEOTVÍRAT“ a adresu, na kterou je možné 
nabídku vrátit.  

Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání, zadavatel neotvírá a vrátí je 
neprodleně zpět zájemci.  

Řádně a včas podané nabídky nebudou uchazečům vráceny.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka bude předložena v českém jazyce.  

V nabídce uchazeč uvede kontaktní osobu za uchazeče. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikovaných v následujících bodech: 

 − nabídková cena na předepsaném formuláři vč. příloh: 
− doklady, jimiž uchazeč spluje kvalifikační kritéria, 
− podrobný popis a specifikace nabízeného plnění v pořadí: 

jazyk (Aj, Nj) 
druh kurzu (základní, konverzační) 

úroveň (začátečník, mírně pokročilý, středně pokročilý) 
- doplněný návrh smlouvy 

 Způsob hodnocení nabídek 

Uchazeč stanoví cenovou nabídku na předepsaném formuláři, který tvoří přílohu 3.  

Tato cenová nabídka bude uvedena v návrhu smlouvy o dodávce služeb a bude zahrnovat 
všechny náklady spojené s dodáním předmětu zakázky. Smlouva tvoří nedílnou součást 
nabídky a náklady na její vypracování nese dodavatel.  

Je požadováno podání nabídky na veškeré plnění, tj. není možné podávat nabídky na 
jednotlivé části samostatně.  



Neúplné nebo nepřehledné zpracování nabídkových cen bude důvodem k vyřazení nabídky z 
hodnocení. 

Věcné hodnocení 

Kritérium Váha kritéria Hodnocení 

Cena celkem 

Cena zajištění 1 vyuč. hodiny ZKJ pro jednu skupinu do 12 
osob u zadavatele  

Cena zajištění 1 vyuč. hodiny KKJ pro jednu skupinu do 12 
osob u zadavatele  

Hodinová sazba účastníka ZKJ u dodavatele.  

90% 

50% 
 

30% 
 

10% 

 

Kvalita nabízeného řešení: 

 Kvalita popisu nabízeného řešení v nabídce (rozsah a 
srozumitelnost informací pro věcné hodnocení) 

 Vhodnost zvolené učebnice (výukových materiálů) pro 
cílovou skupinu (vzdělávání dospělých) a její potenciál 
pro rozvoj praktického uplatnění jazyka v běžných 
situacích profesního a osobního života (nácvik řešení 
typových situací apod.) 

 Využití podpůrných prostředků a metod (aktivizující 
metody, podpora samostudia, e-learning apod.) 

10% 

3% 

4% 

 

 

3% 

 

 

Věcné hodnocení bude provedeno v souladu s příručkou pro příjemce OPVK verze 5. 

Přílohy: 

P1: Formulář cenové nabídky 
P2: Formulář splnění kvalifikačních předpokladů 
P3: Návrh smlouvy 



Příloha č. 1: Prohlášení o splnění základních kvalifikačních kritérií 

dodavatel 

sídlo 

(dále jen Dodavatel) 

 
D o d a v a t e l   p r o h l a š u j e , 
že ke dni ____________ 
 

  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, 

 trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosu z trestné činnosti, 
podílnictví, 

 přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případu, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu 

 nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu 

 není na majetek dodavatele prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu 
nebyl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno 
vyrovnání nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 

 není v likvidaci, 

 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, 

 nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. 

 
V …………dne ………… ………………………….. 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce dodavatele 
 



 Osnova možných témat kurzu konverzace v jazyce 

školská problematika 

 
1. povinná školní docházka, předškolní vzdělávání, výběr střední školy – kritéria, 

přijímací řízení 
2. prostupnost mezi jednotlivými školami – ukončení vzdělávání, přestup na jinou školu 
3. ukončování vzdělávání – zkoušky, maturity; uplatnění absolventů 
4. motivace žáků – práce s nadanými žáky, zájmové kroužky a aktivity ve školách – jaký 

je o ně zájem 
5. potřebné vzdělání pro výkon učitelského povolání, karierní řád ve školství - možnosti 

dalšího vzdělávání 
6. postavení učitele ve společnosti – prestiž, platové podmínky 
7. postavení učitele ve škole – úvazek, má asistenta, může být propuštěn? 
8. postavení učitele ve třídě – respekt, autorita? 
9. učňovské školství – forma a obsah; praktický výcvik 
10. vyučované předměty na školách 
11. stravování žáků ve školách 
12. typická hodina – mají žáci učebnice, sešity, musí si dělat poznámky? 
13. školní řád a pravidla - řešení kázeňských problémů - postihy 
14. hodnocení na školách – známkování, zkoušení 
15. spolupráce škol se sociálním odborem, rodinami 
16. vedení školy – kdo je ve vedení škol, pod koho spadá, kdo volí ředitele, na jak dlouho 
17. inspekční činnost ve školách 
18. multikultura – rasové rozdíly, asimilace, tolerance k náboženským odlišnostem; 

začlenění cizinců do kolektivu 

19. Představení vlastní školy 
20. Spolupráce mezi školami e-Tvinning apod. 

Praktické situace 

1 Řešení typových situací 
1.1 v hotelu 
1.2 v restauraci 
1.3 v obchodě 
1.4 u lékaře 
1.5 na letišti 
1.6 na nádraží 
1.7 na úřadě (vyplnění formuláře s osobními údaji) 
1.8 Zahájení (ukončení) rozhovoru, vyjádření pocitů (vděk, nesouhlas, …) 
1.9 Potřebuji se zeptat na … (poskytujeme radu), v cizím městě (vysvětlení cesty na dané 

místo) 



1.10 do školy přijela zahraniční delegace (přivítání, představení sebe, kolegů, popis programu, 
organizační pokyny, …) 

2 hovorové fráze idiomy každodenního života při běžném hovoru (pro pokročilejší 
slangové výrazy), 

3 často užívaná způsobová slovesa a nácvik jejich využití 

Obecná témata 

 sociální systém – zdravotní pojištění a zdravotní péče – dostupnost, připlácení, kvalita 

 sociální systém - nezaměstnanost, dávky hmotného zabezpečení a lhůty, rekvalifikace 

 finanční aspekty rodiny a jednotlivce (střední třída) – životní úroveň, náklady, měsíční 
výdaje, měnový systémy, odlišnosti v cenách v různých zemích 

 společnost – problémy mladých lidí – kriminalita, zaměstnanost, motivace 

 bydlení – typy bydlení, dostupnost pro mladé rodiny, mobilita, náklady na bydlení 

 kultura – svátky, tradice a zvyky, národní jídla 

 jazykový aspekt - fráze a obraty (+ následné modelové situace) z oblasti: 
 


